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ساماندهی بابل رود 
ساماندهی بابل رود و جمع آوری زباله و نخاله های حاشیه آن 

با جدیت از سوی مسئولان  دنبال می شود.
به گزارش ایرنا، معاون وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور در بازدید از نقاط حادثه خیز بابل گفت: محدوده 
بابل رود یکی از نقاط حادثه خیز شهرستان بابل است که 
جمع آوری زباله های کنار این رودخانه برای پیشگیری از 

بحران سیلاب ضروری است.
محمدحسن نامی در جمع شهروندان در محدوده پل 
تاریخی محمدحسن خان در حاشیه بابل رود افزود: 
ساماندهی بابل رود و جمع آوری زباله و نخاله های حاشیه 
 و داخل بابل رود یکی از ابتدایی ترین اقداماتی است که باید

انجام شود.
به گفته نامی، دهیاران در روستاهای مسیر بابل رود نقش 
ممتازی برای ساماندهی حاشیه های رودخانه دارند که این 

اقدام سیمای روستای آنها را هم زیباسازی می کند.
بابل رود در سالیان نه چندان دور دارای جاذبه های توریستی 
و آبی زلال بود و به عنوان یکی از مکان های توریستی این 
شهرستان محسوب می شد، اما به علت ورود فاضلاب های 
خانگی و شیرابه های زباله به عنوان یک فاجعه زیست محیطی 
از آن یاد می شود که باعث شده زیستگاه بسیاری از آبزیان 
در آن آلوده و رودخانه پاک تبدیل به انباشت فاضلاب های 

خانگی و شیرابه زباله شود.
آلودگی آب رودخانه براثر ورود پساب و فاضلاب سبب گلایه 
و نارضایتی مردم و ورزشکاران شده است. ورود فاضلاب و 
آلاینده ها سبب تغییر رنگ آب رودخانه و بوی بد و تعفن 
آن شده است و به گفته محلی ها فاضلاب ساختمان ها، 

کارواش ها و قالیشویی ها به رودخانه روانه می شود.
رضا احمدی، رئیس محیط زیست بابلسر هم درباره 
فاضلاب های سرریز به رودخانه های بابلسر گفت: در 
رودخانه بابل رود 1۹ انشعاب شهری دارد و در 16رودخانه 
نیز 5انشعاب داریم. درحالی که اگوها )سیستم دفع 
فاضلاب( برای هدایت آب های سطحی احداث می شود، 
اما متأسفانه از سال های قبل تعداد زیادی از منازل 
فاضلاب های خود را به این اگوها متصل کردند و پساب ها 
از این طریق وارد رودخانه ها می شوند که به هیچ وجه مورد 
تأیید سازمان محیط زیست نیست و تهدید جدی برای 
آبزیان و محیط زیست به شمار می آید و تبعات بهداشتی و 

زیست محیطی در رودخانه ها دارد.
لایروبی یک کیلومتری رودخانه بابل رود که در فروردین۹8 
انجام شد، در کاهش خسارت ناشی از سیلاب بسیار اثر بخش 
بود و حالا ساماندهی بابل رود در دستور کار قرار گرفته است.

احیای بابل رود زیبا 
به گزارش همشهری، بابل رود یکی از بزرگ ترین 
رودخانه های شمال ایران بوده و با 1۰۹کیلومتر طول از   
پس از گذر از جنگل های سوادکوه شمالی، شالیزارهای بابل 
و بابلسر به دریای مازندران می ریزد و از آنجایی که بیشتر 
مسیر عبوری آن از شهرستان بابل بوده، نام شهرستان از این 

رود گرفته شده است.
یکی از دلایل جذابیت بابلسر، عبور رودخانه بابل رود از میان 
این شهر است که به دلیل دارا بودن امکانات رفاهی همچون 
قایق های تفریحی، زیپ لاین و چایخانه های همجوار با 
این رودخانه، در بین شهرهای مازندران شهره است و از 
 این شهر به عنوان نگین گردشگری مرکز و شرق مازندران 

نام می برند.
به علت بالا بودن دبی آب این رود، روی آن سدهایی احداث 
شده که از مهم ترین آنها می توان به سد البرز )سد لفور( و در 
دهستان لفور واقع در شهرستان سوادکوه شمالی اشاره کرد 

که یکی از سدهای خاکی بزرگ کشور است.

  
شهرستان 5۴۰هزار نفری بابل 6بخش دارد و بسیاری از 
نقاط حادثه خیز بابل در جنوب این شهرستان قرار گرفته اند. 
آلودگی شدید در رودخانه بابل رود، نه تنها سلامتی ساکنان 
اطراف را به خطر انداخته بلکه یک فاجعه زیست محیطی 

به شمار می رود. 

عدد خبرمازندرانگزارش روز 

مدیرکل ورزش و جوانان لرستان گفت: 
۶۰میلیارد تومان برای تکمیل ورزشگاه 
۱۵هزار نفری خرم آباد اختصاص یافت 
و این طرح همزمان با هفته دولت 

امسال به بهره برداری می رسد.
به گزارش ایرنا، سیدآرش قیاسیان 
افزود: این طرح پس از ۱۳سال 
تعطیلی، طی کمتر از یک سال آماده 

بهره برداری شده است.  

60
میلیارد

لرستان

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
آخرین وضعیت تکمیل فاز۳ بندر 
شهیدرجایی را تشریح کرد و گفت: 
تکمیل این فاز، ظرفیت کانتینری بندر 
 ،TEU شهیدرجایی را از ۶ به ۸ میلیون

افزایش می دهد.
به گزارش تسنیم، حسین عباس نژاد 
بندر  سوم  فاز  تکمیل  افزود: 
شهید رجایی امکان پهلوگیری همزمان 
۳ کشتی نسل هفتم اقیانوس پیما را 

فراهم می کند.
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هرمزگان

عکس خبر

خبر

یزد

دریاچه کویر
دریاچه کویر یا تالاب پساب یزد در اثر رهاسازی آب های 

تصفیه خانه فاضلاب یزد در قلب کویر ایجاد و به تازگی به مقصد 
گردشگری تبدیل شده است. این تالاب، میان ماسه های روان، 

مقصدی موقت برای پرندگان مهاجر است.

آماده سازی مرز چذابه برای اربعین
فرماندار دشت آزادگان از آماده سازی  زیرساخت های مرز چذابه 
تا قبل از آغاز همایش بزرگ راهپیمایی اربعین حسینی خبر داد. 
به گزارش مهر، حمید سیلاوی گفت: پیگیری هایي برای پیشبرد 
طرح های عمرانی در دستور کار ستاد مرکزی اربعین حسینی 
استان و شهرستان قرار دارد و همه توان و تلاش خود را برای ارائه 
خدمات مناسب به زائران اربعین امسال به کار خواهیم گرفت. وی 
افزود: پیگیری و بررسی عملکرد اعضای کمیته و برنامه ریزی برای 
انجام تعهدات قبل از اربعین در زمینه های راه، ایمنی و نصب علائم 
و خط کشی، تأسیسات آب و فاضلاب، برق، حمل ونقل، بهداشت 
و درمان، پارکینگ ها، خدمات شهری، سایبان و مه پاش و سایر 
کارها به صورت مستمر ادامه دارد تا بتوانیم قبل از آغاز مراسم محرم 
کارهای عمرانی و زیرساخت ضروری را به پایان برسانیم.  سیلاوی 
ادامه داد:   با استفاده از تجارب سال های پیش اربعین حسینی 
به ویژه در زمینه مقابله با گرمازدگی و حل مشکل تراکم جمعیت در 
پایانه مرزی، برای مدیریت هرچه مناسب تر مراسم اربعین، پایانه 

مرزی چذابه مناسب سازی  خواهد شد.  

تشدید خشکسالی در کشور نگرانی های بسیاری را به وجود 
آورده است. خشکسالی البته یک پدیده جهانی محسوب 
می شود و با توجه به شرایط آب و هوای گرم و خشک در ایران، 
وضعیت تشدید خشکسالی در برخی استان ها افزایش 
چشمگیری داشته است.  به گزارش همشهری، تغییر اقلیم 
در نقاط مختلف کشور و کاهش بارندگی در برخی استان ها 

شرایط نامتوازنی را برقرار کرده است.
 چنان که استان های مازندران و گیلان که معمولا بخش زیادی 
از آب کشور را تامین می کنند، در بازه زمانی یک ساله دچار 
خشکسالی بسیار شدید شده اند. جالب اینکه در استان های 
شمالی کشور مانند خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
گلستان، اردبیل، قزوین، آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی خشکسالی در یک سال اخیر بیشتر از استان های 
جنوبی بوده است. برای مثال، در استان خراسان رضوی 
16شهرستان ازجمله مشهد در شرایط خشکسالی بسیار 
شدید قرار دارند. برخی از شهرستان ها مانند مه ولات، گناباد، 
بجستان و چناران در حال حاضر خشکسالی شدیدی را تجربه 
می کنند و بخش  هایی از شهرستان قوچان نیز با خشکسالی 

متوسطی مواجه هستند.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

تشدید خشکسالی در استان های شمالی کشور 
گرم شدن زمین، تغییر اقلیم و کاهش بارندگی، اکثر استان های کشور را با چالش بزرگ خشکسالی مواجه کرده است

خوزستان

سومین سال  پیاپی خشکسالی
به گفته سرپرست مرکز تغییر 
اقلیم و خشکسالی هواشناسی، 
یکی از تبعات خشکسالی 
افزایش توفان های گردوغبار 
است. احد وظیفه معتقد است: 
»سومین سالی است که ما در 
خشکسالی پی در پی قرار داریم. در ۲ سال گذشته متوسط بارش 
در کشور زیر حد نرمال بود. البته در برخی نقاط شدت خشکسالی 
شدیدتر بود و استان های جنوب غرب و غرب کشور 5۰درصد 
کم بارشی داشتند که در کشوری مثل ایران که بارش متوسط آن 
یک سوم نرمال جهانی است، کاهش 5۰درصدی اثرات ناگواری خواهد 
داشت.« او اضافه می کند: »ما در خشکسالی بسیار شدیدی قرار داریم. 
خشکسالی پیچیده و فراگیر است و به تدریج ظاهر شده و انسان ها دیر 
متوجه آن می شوند. خشکسالی نه تنها دسترسی به آب را کم می کند 
بلکه بر کیفیت آن هم تأثیر می گذارد. خشک شدن تالاب ها هم منجر 

به ایجاد کانون های گردوغبار می شود.«

بیشترین و کمترین
مساحت دربرگیرنده خشکسالی در برخی استان های کشور بیشتر 
است. یعنی از ابتدای اردیبهشت1۴۰1 تا پایان سال1۴۰۲ استان های 
سمنان، مازندران، گلستان، گیلان، اردبیل، آذربایجان شرقی و... به 
وضعیت پیچیده ای دچار شده اند. ۹۹درصد از مساحت استان گیلان 
و سمنان در موقعیت خشکسالی بسیار شدید قرار دارند. استان های 
آذربایجان شرقی، اردبیل و گلستان با ۹8درصد در جایگاه بعدی 
قرار گرفته اند. همچنین خشکسالی بسیار شدید ۹6 درصد از مساحت استان مازندران را در برگرفته 
است. در عین حال، برخی استان ها کمترین درصد مساحت خشکسالی را در یک سال اخیر داشته اند. 
استان فارس با 51درصد، هرمزگان با 57درصد، بوشهر با 6۰درصد و سیستان و بلوچستان با 7۰درصد 

وضعیت بهتری نسبت به استان های دیگر دارند.

میزان بارندگی
مقایسه اختلاف مجموع بارش در استان های کشور از ابتدای سال تا کنون نشان می دهد که استان 
بوشهر با 8۴درصد بیشترین بارندگی را داشته است. استان های کهگیلویه وبویراحمد، کردستان، 
خوزستان، ایلام و یزد در رده های بعدی بیشترین بارش قرار دارند. این در حالی است که میزان بارندگی 

در استان های گیلان، مازندران، گلستان، قزوین، تهران، خراسان رضوی و... منفی بوده است.  

 استان های
 گیلان و سمنان

99 درصد

 استان های  
 آذربایجان شرقی،
اردبیل و گلستان

98 درصد

استان مازندران

96 درصد

استان فارس

51 درصد

استان هرمزگان

57 درصد

 بیشترین درصد 
مساحت خشکسالی

 کمترین درصد 
مساحت خشکسالی

       نقشه خشکسالی در بازه زمانی 12 ماهه  تا پایان اردیبهشت1402

 منبع: ایستگاه های همدیدی
 سازمان هواشناسی و ایستگاه های
باران سنجی مبنا- وزارت نیرو  
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